Объединённая коллегия таможенных служб

государств - членов Таможенного союза

РЕШЕНИЕ

4 декабря 2014 г.                                                                                     № 13/12

г. Сочи

О классификации отдельных видов товаров в соответствии с единой Товарной

номенклатурой внешнеэкономической деятельности Таможенного союза

В целях обеспечения единообразной классификации товаров и реализации

положений пункта 6 статьи 52 Таможенного кодекса Таможенного союза

Объединённая коллегия таможенных служб государств — членов Таможенного

союза

РЕШИЛА:

1. Согласовать принятие ГТК Республики Беларусь, КГД МФ Республики

Казахстан, ФТС России следующих решений или разъяснений:

1.1. 3D-принтер (устройство, использующее метод послойного создания

физического объекта по цифровой 3D-модели), использующий для создания

трехмерного физического объекта жидкий полимерный материал, в соответствии с

Основным правилом интерпретации 1 ТН ВЭД классифицируется в товарной

позиции 8477 ТН ВЭД ТС.

1.2. Термостат, представленный в виде устройства, имеющего корпус с

установленным в нем клапаном и чувствительным элементом, принцип действия

которого основан на физических явлениях (расширение или плавление материала

при изменении температуры), встраиваемый в систему охлаждения двигателя,

предназначенный для регулирования потока жидкости путем открывания или

закрывания проходного отверстия, классифицируется в соответствии с Основным

правилом интерпретации 1 ТН ВЭД в товарной позиции 8481 ТН ВЭД ТС.

2. ГТК Республики Беларусь, КГД МФ Республики Казахстан, ФТС России в

срок до 1 мая 2015 г. подготовить решения или разъяснения в соответствии с

пунктом 6 статьи 52 Таможенного кодекса Таможенного союза по классификации

товаров, указанных в пунктах 1.1-1.2

Председатель

 А.Ю. Бельянинов

Заместитель Председателя

 Д.Е. Ергожин

Заместитель Председателя ГТК

Республики Беларусь - член

Объединённой коллегии

 С.В. Борисюк